ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMBITUBA CAPITAL NACIONAL DA BALEIA

FRANCA

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turístico

Av. Presidente Vargas, s/n - Antiga Estação Ferroviária - Centro - CEP 88780-000 IMBITUBA-SC
Tel. (48)3255-2374 / 3255-8377 E-mail: turismo@imbituba.sc.gov.br

Exposição de Motivos nº 004/2021 - SEDETUR

Imbituba, 30 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Justificamos que se faz necessária a alteração orçamentária, através de remanejamento para

adequação orçamentária, para execução de projetos de desenvolvimento econômico e turístico, bem

como a locação da nova sede da SEDETUR, além da manutenção administrava da secretaria.

         Para o exercício de 2021, necessitamos de abertura de crédito adicional suplementar no orçamento

anual, visando o remanejamento de dotações orçamentárias.

        Informamos que os recursos destinados a cobrir as despesas correrão por conta da anulação parcial

e/ou total de dotações de recursos próprios existentes no Orçamento da Secretaria de Desenvolvimento

Econômico e Turístico, não compromentendo o equilíbrio financeiro e orçamentário para o exercício de

2021.

  Sendo assim, encaminhamos Projeto de Lei de Abertura de Crédito Suplementar  para

alteração do orçamento corrente visando a execução das despesas mencionadas.

Respeitosamente,

Henrique Francisco de Melo

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turístico e Portuário

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

H
E

N
R

IQ
U

E
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 D

E
 M

E
LO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
m

bi
tu

ba
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
E

2C
-6

8D
E

-C
1C

9-
43

74